



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA
 CNPJ.: 09.145.368/0001-12

VALOR DE REFERÊNCIA: PESQUISA DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS E PATRULHA MECANIZADA/MÁQUINAS PESADAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA – PB.

AGENTE RESPONSÁVEL PELA SOLICITAÇÃO DAS PESQUISAS: Secretário de Administração do Município

MÉTODO ESTATÍSTICO APLICADO PARA A DEFINIÇÃO DO VALOR

ESTIMADO: preço médio e/ou mínimo obtido com base nas pesquisas coletadas no Banco de Preço do Portal de Compras Públicas e/ou Sítio Eletrônico na Internet e/ou Fornecedor do ramo pertinente.

DISPOSITIVO LEGAL: Art. 23, § 1º, Inciso I, da Lei Federal n.º 14.133/2021

ITEM	TIPO DE PNEU	UND	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
1	PNEU 1000-20 DIRECIONAL	UND	50	2.377,39	118.869,50
2	PNEU 1000-20 RADIAL	UND	40	2.817,87	112.714,93
3	PNEU 215.75 R17. 5	UND	50	1.493,15	74.657,50
4	PNEU 225/75 R16	UND	50	1.296,63	64.831,50
5	PNEU 245/70 R16	UND	40	1.076,06	43.042,40
6	PNEU 185/70 R14	UND	30	522,03	15.660,90
7	PNEU 750X16 DIRECIONAL	UND	30		



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

				1.087,16	32.614,80
8	PNEU 750X16 TRAÇÃO	UND	30	1.406,25	42.187,50
9	PNEU 18.4 r34	UND	20	6.118,96	122.379,20
10	PNEU 12.5/80 r18	UND	20	2.788,38	55.767,60
11	PNEU 19.5 r24	UND	16	3.823,79	61.180,64
12	PNEU 14.9 r24	UND	20	2.835,71	56.714,20
13	PNEU 205/70 R16	UND	24	840,30	20.167,20
14	PNEU 205/75 R 16	UND	24	890,16	21.363,84
15	PNEU 175/70 R14	UND	60	327,91	19.674,60
16	PNEU 1.400X24	UND	8	2.887,58	23.100,64
17	PNEU 195/55 R15	UND	20	435,15	8.703,00
18	PNEU 17.5-25	UND	20	6.026,47	120.529,40
19	PNEUS 17,5X25 (12 LONAS) ARO 14'	UND	20	5.152,66	103.053,20
20	PNEU 90/90 R 19	UND	20	452,66	9.053,20



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA

CNPJ.: 09.145.368/0001-12

21	PNEU 100/90-18	UND	20	481,76	9.635,20
22	PNEU 2.75-r18	UND	12	278,83	3.345,96
23	268/70 r16	UND	24	1.061,60	25.478,40
24	PNEU 235/75 R17, 5	UND	16	1.166,21	18.659,36
25	PNEU 195/75 R16C	UND	16	969,77	15.516,32
26	PNEU 215/65 R16	UND	16	566,47	9.063,52
27	275/80 r22.5	UND	40	1.766,49	70.659,60
28	PNEU 18.4 R30	UND	10	5.543,58	55.435,80
29	PNEU 12.4R24	UND	10	2.740,47	27.404,70
30	CÂMARA DE AR 900/20	UND	50	175,63	8.781,50
31	PROTETOR 900/20	UND	50	200,00	10.000,00
					1.380.246,11

EDUARDO BARBOSA DA SILVA
Secretário de Transportes